immunitatum et privilegiorum,\* ac in earundem majore corroboratione, accumulando jura juribus, DE NOVO cum avisamento et consensu antedictis pro bono fideli et gratuito servitio nobis nostrisque nobilissimis progenitoribus, per dictos Prepositum, Ballivos, Consiliarios, et Communitatem dicti nostri Burgi de Edinburgh, eorumque predecessores, prestito et impenso; ac ut ipsis in dicto servitio perseverandi meliorem occasionem prebeamus, dedimus, concessimus, assedavimus, arrendavimus, locavimus, et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimisimus, et hac presenti carta nostra confirmavimus, tenoreque presentium cum avisamento predicto, damus, concedimus, assedamus, arrendamus, locamus, et ad feudifirmam seu emphiteosim hereditarie dimittimus, et hac presenti carta nostra confirmamus, prefatis predilectis nostris et fidelibus servitoribus, Preposito, Ballivis, Consulibus, Burgensibus et Communitati dicti Burgi nostri de Edinburgh, eorumque successoribus pro perpetuo, totum et integrum antedictum Burgum de Edinburgh, cum menis, muris, fossis, portis, viis, plateis, passagiis, viis, stratis, terris, territoriis et communitate ejusdem, molendinis, terris molendinariis, multuris, amnis lie dammis, ripis, precipiciis, partibus et pertinentiis, antedictum Burgum in unum liberum Burgum Regale creando erigendo et constituendo cum omnibus et singulis libertatibus, privi-

corroboration thereof, *accumulando jura juribus*, of new, with advice and consent foresaid, for the good, faithful, and gratuitous service performed and rendered to us and our most noble progenitors, by the said Provost, Bailies, Councillors, and Community of our said Burgh of Edinburgh and their predecessors, and that they may have the more occasion to persevere in the said service, have given, granted, set, let, leased and in feu-farm heritably demitted, and by this our present charter have confirmed, and by the tenor of these presents, with advice foresaid, give, grant, let, rent, lease, and in feu-farm heritably demit, and by this our present charter confirm, to our foresaid well-beloved servants, the Provost, Bailies, Councillors, Burgesses, and Community of our said Burgh of Edinburgh, and their successors for ever, ALL and WHOLE the foresaid Burgh of Edinburgh with walls, bulwarks, ditches, gates, ways, streets, passages, causeways, lands, territories, and community of the same, mills, milllands, multures, dams, banks, haughs, parts and pertinents, creating, erecting, and constituting the foresaid Burgh into a free Royal Burgh, with all and

legiis, immunitatibus et jurisdictionibus, que per leges et consuetudinem nostri regni ad unum liberum Burgum Regale pertinuerunt, pertinent seu juste spectare poterint, infra citraque dictum nostrum Burgum, ac in et per omnes bondas in quantum vicecomitatus principalis de Edinburgh extenditur, seu in latitudine et longitudine tam regalitate quam regali, extendi poterit; ac specialiter a ripa vulgo nuncupata Edgo Buklingbray ex orientali, ad aquam nuncupatam Almond Watter ex occidentali, et in quantum antedictus vicecomitatus extenditur versus austrum, ac ad medium aque, vulgo to the myd watter of Forth, ad boream.

PRETEREA nos cum avisamento et consensu predictis ex certa scientia et proprio motu univimus annexavimus et incorporavimus, tenoreque presentis carte nostre pro nobis et successoribus nostris unimus, annexamus et incorporamus ad et cum dicto nostro Burgo de Edinburgh, statu, privilegiis et libertatibus predictis eidem concessis, omnes et singulas predictas moras communes etc.

sundry liberties, privileges, immunities, and jurisdictions which by the laws and custom of our kingdom have pertained, pertain, or can justly belong to a free Royal Burgh, in and within our said Burgh, and in and through all the bounds as far as the sheriffdom principal of Edinburgh extends, or may be extended, both in length and breadth, as well regality as royalty; and specially from the brae commonly called "Edgo Buklingbray" on the east, to the water called "Almond Watter" on the west, and as far as the foresaid sheriffdom extends towards the south, and "to the myd watter of Forth" to the north.

MOREOVER we, with advice and consent foresaid, of our certain knowledge and proper motion, have united, annexed, and incorporated, and by the tenor of our present charter, for us and our successors unite, annex, and incorporate to and with our said Burgh of Edinburgh, the estate, privileges, and liberties foresaid granted to the same, ALL and SUNDRY the foresaid common muir etc.

Ac etiam cum omnibus et singulis predictis terris ecclesiasticis annuis redditibus aliisque redditibus decimis et aliis supra recitatis infra et extra predictum nostrum Burgum, unacum dicta prepositura et prebendariis antedictis Trinitatis Collegii et hospitalis ejusdem, ac cum dicto Archidiaconatu Lowthonie, rectoria et vicaria de Currie, decimis et redditibus ejusdem, et cum dicto Collegio nuper infra predictum nostrum Burgum fundato, ac cum omnibus terris, ecclesiis decimis et redditibus ad eundem dotatis et annexatis, cum pertinentiis, in unum liberum Burgum Regale tenementum et tenandriam; ac volumus et concedimus ac pro nobis nostrisque successoribus pro perpetuo decernimus et ordinamus quod dicti Prepositus, Ballivi, Decanus Gilde, Thesaurarius, Consules, Communitas, et Burgenses dicti nostri Burgi de Edinburgh, eorumque successores omnibus temporibus futuris, libere et pacifice gaudebunt et possidebunt idem Burgum nostrum de Edinburgh, cum communibus moris, etc.

CUM integris antedictis terris ecclesiasticis beneficiis decimis redditibus ac aliis particulariter et generaliter supra recitatis, cum omnibus earundem pertinentiis quibuscunque, hic pro brevitate minime repetitis, tanquam

AS ALSO with ALL and SUNDRY the foresaid church lands, annual rents and other rents, teinds, and others above recited, within and without our foresaid Burgh, together with the said provestry and prebends of the foresaid Trinity College and Hospital of the same, and with the said Archdeaconry of Lothian, parsonage and vicarage of Curry, teinds and rents of the same, and with the said College lately founded within our said Burgh, and with all lands, churches, teinds, and rents given and annexed to the same with the pertinents, into a free Royal Burgh, tenement and tenandry; And we will and grant, and for us and our successors for ever decern and ordain that the said Provost, Bailies, Dean of Guild, Treasurer, Councillors, Community, and Burgesses of our said Burgh of Edinburgh and their successors in all time coming shall freely and peaceably enjoy and possess our said Burgh of Edinburgh, with the common muirs, etc.

WITH the whole foresaid church lands, benefices, teinds, rents, and others particularly and generally above recited, with all pertinents of the same whatsoever, here for brevity not repeated, as a free tenement and tenandry, in feu farm and

unum liberum tenementum et tenandriam in feudifirma et libero burgagio imperpetuum: et quod unica sasina semel danda virtute hujus presentis infeofamenti modo et in forma subsequenti, Preposito seu alicui uni Ballivorum prefati nostri Burgi de Edinburgh pro tempore, apud crucem foralem dicti nostri Burgi, stabit et ipsis eorumque successoribus sufficiens sasina erit, pro antedicto Burgo ac pro integris annexis connexis incorporationibus ac aliis particulariter et generaliter supra recitatis nunc ad idem unitis et annexatis ut premissum est, non obstante quod antedictum Burgum terre portus vie platee passagia custume privilegia libertates jurisdictiones ecclesie decime redditus ac alia particulariter et generaliter suprarecitata ad idem spectantia non jacent insimul et contigue sed in diversis partibus, super quo nos pro nobis et successoribus nostris dispensavimus, ac per presentis carte nostre tenorem dispensamus pro nunc et imperpetuum. Et nos considerantes dictos Prepositum Ballivos Consules et Communitatem dicti nostri Burgi Universitatem et Communitatem esse que in sua natura permaneat nullum particularem successorem habentem, ideo declaramus volumus et concedimus ac pro nobis et successoribus nostris decernimus et ordinamus quod antedicta sasina semel capta